
,
POSTA E KOSOVËS SH.A

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  10.04.2026

Nr i Prokurimit vetak-26-1925-2-1-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: POSTA E KOSOVËS SH.A

Adresa Postare: DARDANIA

Qyteti: PRISHTINË Kodi postar: - Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Fllanza Shabi
Bujar Sopi

Telefoni: +383 555211

Email: prokurimi@postakosoves.com Faksi: ///

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): http://postakosoves.com

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Zhvillimi dhe implementimi i sistemit qendror të Postës së Kosovës sh.a



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Qëllimi i këtij projekti është zhvillimi dhe implementimi i një sistemi qendror, të integruar dhe të 
standardizuar, i cili do të mbështesë transformimin digjital të proceseve kryesore të Postës së Kosovës 
në kuadër të veprimtarisë postare dhe financiare jo bankare (IFJB). Zgjidhja synon rritjen e 
efikasitetit operacional, zvogëlimin e ndërhyrjeve manuale, përmirësimin e saktësisë së të dhënave, si 
dhe sigurimin e transparencës dhe përmirësimin e shërbimeve.

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
93000000-8

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :



PJESA III E KONTRATES
KUSHTET E VEÇANTA
Parimet e përgjithshme të 
pagesës neni 16.1

Pagesat do te realizohen si 
vijon:
Pas  përfundimit të të gjiha 
shërbimeve nga ana e OE-së  siç 
janë 
parapare ne dosje të tenderit, 
dhe raportit mbi pranimin e 
tyre nga projekt menaxheri dhe 
komisioni i pranimit  i caktuar 
nga KE- i 
PK-së
Pagesa do te realizohet nga 
Autoriteti Kontraktues brenda 
30 ditëve 
kalendarike nga data e 
dorëzimit te faturës nga OE dhe 
raportit te 
pranimit nga projekt menaxheri 
dhe komisioni i caktuar me 
vendim te 
KE-se

Pagesat do te realizohen si 
vijon:

Pagesat do të realizohen në 
faza, pas pranimit të 
shërbimeve përkatëse 
nga Autoriteti Kontraktues, në 
bazë të raportit të pranimit të 
nënshkruar 
nga Menaxheri i Projektit dhe 
Komisioni i Pranimit.

Struktura e pagesës:
1. Pagesa e parë: 70%
70% e vlerës së kontratës do të 
paguhet pas përfundimit të 
plotë të fazës 
së  zhvillimit dhe 
implementimit të sistemit, 
testimit funksional, 
dorëzimit të dokumentacionit 
dhe pranimit zyrtar nga AK.

2. Pagesa e dytë: 30%
30% e mbetur e vlerës së 
kontratës do të paguhet pas 
përfundimit të 
periudhës së mbështetjes pas 
implementimit prej minimum 
6 muajsh, 
me kusht që OE të ketë 
përmbushur obligimet 
kontraktuale të 
mirëmbajtjes dhe mbështetjes 
teknike.

Në rast të mos ofrimit të 
mbështetjes sipas kushteve 
kontraktuale, 
Autoriteti Kontraktues 
rezervon të drejtën të 
pezullojë pagesën e 
mbetur deri në përmbushjen e 
obligimeve.

Pagesa do te realizohet nga 
Autoriteti Kontraktues brenda 
30 ditëve 
kalendarike nga data e 
dorëzimit te faturës nga OE 
dhe raportit te 
pranimit nga projekt 
menaxheri dhe komisioni i 
caktuar me vendim te 
KE-se

               



          
          
          
          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


